ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0%.. OS’, Я О -j~f~ Москва № 6 /

^5 внесении изменения № 1 ^
в санитарно-эпидемиологические
правила СП 2.1.2.3358-16
«Санитарно-эпидемиологические
требования к размещению,
устройству, оборудованию,
содержанию, санитарно-
гигиеническому и
противоэпидемическому режиму
работы организаций социального
обслуживания»

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, №  1 (ч,1),

ст. 2; 2003, № 2, ст. 167; № 27 (чЛ), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 19,

ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; № 52 (ч.1), ст. 5498; 2007 № 1 (ч.1), ст. 21; № 1 (чЛ),

ст. 29; №> 27, ст. 3213; № 46, ст. 5554; № 49, ст. 6070; 2008, № 24, ст. 2801; № 29

(чЛ), ст. 3418; №  30 (ч.2), ст. 3616; № 44, ст. 4984; № 52 (чЛ), ст. 6223; 2009,

№ 1, ст. 17; 2010, № 40, ст. 4969; 2011, № 1, ст. 6; № 30 (чЛ), ст. 4563; № 30 (чЛ),

ст. 4590; № 30 (чЛ), ст. 4591; № 30 (чЛ), ст. 4596; № 50, ст. 7359; 2012, № 24,

ст. 3069; № 26, ст. 3446; 2013, № 27, ст. 3477; № 30 (чЛ), ст. 4079; № 48, ст. 6165,

2014, № 26 (чЛ), ст. 3366, ст. 3377; 2015, № 1 (чЛ), ст. 11; № 27, ст. 3951; № 29

(чЛ), ст. 4339; № 29 (чЛ), ст. 4359; №> 48 (чЛ), ст. 6724) и постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 июля 2000 года № 554

министерство юстиции российской Федерации

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный >'« f> X/04

от W j(.

вышивка кружева

http://www.kruzhevo-len.ru/tkan-mernoe-kruzhevo.html

2

«Об утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической

службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-

эпидемиологическом нормировании» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, №  8, ст. 663; №  47, ст. 4666; 2005, №  39,

ст. 3953) п о с т а н о в л я ю :

Внести изменения № 1 в санитарно-эпидемиологические правила

СП 2.1.2.3358-16 «Санитарно-эпидемиологические требования к размещению,

устройству, оборудованию, содержанию, санитарно-гигиеническому и

противоэпидемическому режиму работы организаций социального

обслуживания»* (приложение).

КОПИЯ ВЕРНА
течения и контроля!

Управления1
■кументационного,
бионных ресурсов ‘

• Козлова

Утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 27.05.2016 № 69 (зарегистрировано Минюстом России 23.08.2016, регистрационный №  43348)

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Главного
государственного санитарного
врача Российской Федерации
от 10.05.2017 № 61

ИЗМЕНЕНИЯ № 1 В САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ПРАВИЛА
СП 2.1.2.3358-16 «САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ

ТРЕБОВАНИЯ К РАЗМЕЩЕНИЮ, УСТРОЙСТВУ, ОБОРУДОВАНИЮ,
СОДЕРЖАНИЮ, САНИТАРНО-ГИГИЕНИЧЕСКОМУ И

ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКОМУ РЕЖИМУ РАБОТЫ ОРГАНИЗАЦИЙ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»

Абзац третий пункта 3.5 санитарно-эпидемиологических правил

СП 2.1.2.3358-16 «Санитарно-эпидемиологические требования к размещению,

устройству, оборудованию, содержанию, санитарно-гигиеническому и

противоэпидемическому режиму работы организаций социального

обслуживания» изложить в следующей редакции:

«Планировка и оборудование всех помещений, включая спальные комнаты

должны предусматривать возможность использования их лицами с

ограниченными возможностями, в том числе инвалидами-колясочниками.».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294802/4294802801.htm